
2024.2.28 

山口大学学生支援センター／就職支援室 2024年度  

求人情報プラットフォーム ご参画お願い 

山口大学学生支援センター 平尾元彦 

 平素より、山口大学の学生の就職活動、ならびに、キャリア教育の実施にご協力をいた

だき誠にありがとうございます。 

 2025年 3月卒業・修了予定の学生たちの就職活動が本格化してまいりました。学生た

ちはそれぞれに想いを持ちながら、皆様方のもとにアプローチしていくものと思います。

が、なかなか気づかない、理解が深まってないのも事実です。 

 私たちは、本学の学生と皆様方との接点をつくっていきたいと考え、昨年11月から「企

業研究プラットフォーム」を運用してまいりました。200 社の企業様にご協力いただき、

インターンシップに参加したり、学内での研究会に参加したり。まさにここから始まるキ

ャリア学習を実現してまいりました。いかがだったでしょうか？ ご参画いただきました

企業様には、ぜひご意見・ご感想をお聞かせいただければ幸いです。 

 採用活動・就職活動におきましても、プラットフォーム方式を採用して、説明会、そし

て、選考へつながる道をつくっていきたいと考え、株式会社ユニバースクリエイトに委託

して 山口大学求人情報プラットフォーム 2024 を構築いたします。学生たちには、まずこ

のページに接続して、ここから学内外の様々な求人情報にアクセスすることを促します。

ぜひご参画いただきますようお願い申し上げます。 

 2024 年 3～５月には、求人情報プラットフォーム参画企業様限定の合同面談会を、吉

田・常盤両キャンパスにて開催いたします（２ページ目をご覧ください）。

本件に関するお問い合わせは、 

山口大学就職支援室 TEL 083-933-5167/5145 hirao@yamaguchi-u.ac.jp まで 

委託先：株式会社ユニバースクリエイト 

問い合わせフォーム https://forms.gle/1BdXrSu62rbejNw88 

e-mail：tsunagaku@universecreate.jp 電話 070-1586-1138（木村） 

● お願い ● 

① 山口大学就職支援室は、2024年 4月 1日より、山口大学キャリアセンターに移行し

ます。新たなセンターも、これまで同様どうぞよろしくお願いいたします。 

② 求人票の受付は、システム受付に全面的に移行します。求人情報プラットフォームに

は学生にとってよりわかりやすい情報のみを掲載いただき、正式な求人票は、キャリ

タスUCにてご提出いただきますようお願いいたします。 

  https://ds0n.cc.yamaguchi-u.ac.jp/~ss-web/company/vacancies/ 



2024.2.28

山口大学求人情報プラットフォーム 掲載企業様による  

山口大学 プラットフォーム面談会

 以下の日程・方式により開催いたします。学生たちは求人情報プラットフォームに掲載

された動画・文書で情報収集した上での参加を前提としています。山口大学の学生とおお

いに対話をしていただく場としてご活用ください。 

 常盤・吉田キャンパス開催の面談会は、昼・夕方の部ごとに企業様にエントリーいただ

き、学生の面談希望を募ります（一週間前の同じ曜日まで）。学生の参加申込があった企業

様にお越しいただきます。希望が無い場合は中止です。その場合であっても、来学いただ

ける企業様は、当日まで学生参加を受け付けます（受付延長します）。従来の合同説明会で

はなく、同じ会場で開催する個別説明会・面談会とお考えください。学生参加は事前申込

制です。申込状況は事前にお伝えします。ご希望日の昼または夕方を指定していただきお

申し込みください、参加日数に制限はありません（複数日可能）。 

 オンライン開催は、Zoom ブレイクアウトルームを活用します。学生がどのルームを訪

問するかは、当日開始時に申告するため、事前にはわかりません。全社に接続していただ

きます（一週間前の申込締切ではありません）。両日申込可能です。   

常盤・吉田 キャンパス プラットフォーム 面談会 （対面対話方式） 

         各日程とも 昼の部  ① 12:00-12:30 ② 13:00-13:30 

               夕方の部 ③ 15:30-16:00 ④ 16:30-17:00 

 常盤キャンパス 4 月25 日（木）・5 月20 日（月）工学部図書館アカデミック・フォレスト 

 吉田キャンパス 4 月26 日（金）・5 月17 日（金）大学会館2F会議室 

オンライン プラットフォーム 面談会 （オンライン対話方式） 

3 月28 日（木）・5 月13 日（月）16:30-18:00 Zoom 

 各日 3社を訪問します。① 16:35-17:00 ② 17:05-17:30 ③ 17:35-18:00 

 ※ 山口大学からの情報提供・運営説明を実施します。16:00 に入室してください 

 このほか、山口大学では以下のとおり学内説明会を開催いたします。あわせてご利用く

ださい。いずれも参加費は不要です。 

 学内説明会（単独） 2024年３月以降、随時開催。オンライン、または、教室開催 

           吉田・常盤両キャンパスにて可能です。詳細はこちら↓ 

        https://ds0n.cc.yamaguchi-u.ac.jp/~ss-web/company/session/ 

 学内説明会（合同） 2024年 6月以降 中四国国立大学連携にて開催予定です。 


